



فراز و فرود زندگی شهید «حسن ایرلو» سفیر ایران در یمن از زبان فرزندش

سفیر مقاومت

خانواده شهید ایرلو از لحاظ مالی، وضعیت متوسط رو به پایین داشتند و به همین دلیل شهید بزرگوار در تمام دوران نوجوانی و جوانی مشغول به کار بودند و با شروع انقلاب فعالیت‌های انقلابی را در محله قرچک با امام جماعت مسجد آغاز کردند. شهید ایرلو دارای دو برادر شهید به نام‌های حسین و اصغر ایرلو است. در دوران پهلوی هیئت محله قرچک را داشتند که به صورت مخفی در این هیئت شرکت می‌کردند و پس از انقلاب هیئت تبدیل به مسجد حضرت علی اکبر(ع) می‌شود و با برادران خودش فعالیت‌های انقلابی را شروع می‌کنند. در خاطرات ایشان آمده: «چون بضاعت کمی داشتیم در همان محله توانایی اینکه اعلامیه‌های امام خمینی را چاپ کنیم، نداشتیم؛ بنابراین اعلامیه‌های امام را دست نویس و بعد از نوشتن پخش می‌کردیم». البته در جریان پخش اعلامیه و شعاریابی ایشان از ناحیه زانو جراحات پیدا می‌کنند که تا تا هنگام شهادت با ایشان بود.

◀ درخشش در دفاع مقدس

پس از انقلاب در حراست صدا و سیما نیروی فعالی بودند و در ایام انقلاب هتل استقلال را تسخیر کردند. شهید ایرلو بعد از تشکیل سپاه در بدو انقلاب، وارد فضای سپاه می‌شوند. در بدو ورود ایشان جزو کسانی بودند که از هوش بالایی برخوردار بودند و از زبان فرمانده پادگان امام حسین(ع) سال ۱۳۵۸ این مطلب

فکر نمی‌کردیم محل مصاحبه، منزل خود شهید حاج حسن ایرلو، آخرین سفیر جمهوری اسلامی ایران در یمن باشد. قرار مصاحبه ما با یکی از پسران او بود، اما وقتی وارد منزل شدیم متوجه شدیم منزل خود شهید است. علی‌آقا با اینکه مانند پدر، آرام و متین و محبوب است، اما به قدری دلنشین حرف می‌زد و خاطره تعریف می‌کرد که تازه نیمه‌های شب، بحث‌هایمان گل انداخت و تا نزدیک ساعت ۲ بامداد، به شنیدن نشستیم. شما هم همراه ما به خواندن این روایت جذاب بنشینید.

◀ از فعالیت در هیئت مخفی محله قرچک تا پخش اعلامیه

شهید حاج حسن ایرلو، متولد خرداد ۱۳۳۸ در محله مولوی تهران بودند. دوران کودکی‌شان را در همان منطقه گذراندند، در شهری سکونت داشتند و در محله مولوی و دروازه غار تحصیل کردند. البته در دوره جوانی و نوجوانی به منطقه قرچک ورامین عزیمت می‌کنند و فرزند ارشد خانواده هفت نفره هستند. در خاطرات می‌گفتند بعضی اوقات که پول اتوبوس را نداشتیم (برای ما قابل درک نیست) مسیر ورامین به تهران را پیاده برای تحصیل (حدود ۴ ساعت) طی می‌کردیم.